
  2/BR-2023 
 
 
 
 

Zápis  
 3. jednání Bezpečnostní rady ORP Ústí nad Orlicí 

ze dne 21. listopadu 2023 
 

Program jednání: 
 Úvod  

1. Zpráva o stavu splnění usnesení BR 
2.           Zpráva o stavu připravenosti složek IZS a ORP 
3. Dílčí plán obrany ORP Ústí nad Orlicí  
4.     Plán činnosti BR na rok 2024, návrh rozpočtu BR a KŘ na rok 2024 
5. Plán kontrol na rok 2024 
6.  Různé 

 6. 1.  Informace – Materiály projednané vládou ČR  
 6. 2.  Informace – Bezpečnostní strategie ČR 
 6. 3. Informace – Obranná strategie ČR 
 6. 4. Informace – Jednání BR Pardubického kraje 
 6. 5. Informace – Revize hydrantové sítě, stav zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou, stav zásob podzemních vod 
 6. 6. Informace – Školící a vzdělávací centrum v oblasti ochrany 

obyvatelstva Pardubice 
 6. 7. Informace – Servis a revize JSVV 
 6. 8. Vyhodnocení cvičení „VLNA 2023“ 

 
Přítomni:                              Jiří Preclík – místopředseda BR 

Ing. Josef Nykodým – tajemník BR 
Mgr. Tomáš Kopecký – člen BR 
plk. Ing. Libor Dušek – člen BR 

plk. Mgr. Radomír Štantejský  – člen BR 
Mgr.Tomáš Kopecký – člen BR 

Jiří Novák – člen BR 
 

Omluveni:   
Petr Hájek – předseda BR: služební cesta 

Mgr. Gabriela Mánková – člen BR: dovolená 
  

 

Hosté:     X 
 

začátek jednání: 08:50 hod 
konec jednání:  10:55 hod 
místo jednání: školící místnost PZ Ústí nad Orlicí - Černovír 

 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 2

Úvod 
 

Místopředseda bezpečnostní rady Jiří Preclík přivítal přítomné členy BR. Na úvod 
výjezdního jednání byla provedena prohlídka nově zrekonstruované požární 
zbrojnice Ćernovír. Pozvání na 3. jednání bylo řádně svoláno (pozvánka odeslána 
elektronicky 25. října 2023). Omluven Petr Hájek – služební cesta a Mgr. Gabriela 
Mánková – dovolená, BR je schopna jednání (usnášení).  

 
Místopředseda BR předal slovo tajemníkovi BR Ing. Nykodýmovi. Jmenovaný 
připomenul, že celé jednání se bude řídit Jednacím řádem BR. K minulému zápisu 
nebyla vznesena žádná připomínka ani námitka. Z průběhu jednání bude zpracován 
listinný zápis, který bude následně zveřejněn na webu bez jednotlivých usnesení. 
Zvukový ani obrazový záznam není nutný, nebude pořizován. 

 K předloženému programu jednání nebyla vznesena žádná námitka, připomínka 
ani návrh na nový bod jednání.  
 
Místopředseda BR uzavřel úvod bez usnesení 
 
BR souhlasí s navrženým programem bez doplňujících opatření. 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7 

            Proti:    0 
    Nehlasoval   0 
    Zdržel se hlasování: 0 

 
Ad 1) Zpráva o stavu splnění usnesení BR 

 
Usnesení č. 1-4 doložena, usnesení č. 5 – Schválení Plánu nezbytných dodávek - 
bez termínu, splněno.  
Stanovený úkol z „Zápis z povodňové prohlídky vodního toku Tichá Orlice a 
Třebovka“ ze dne 20. 4. 2023 na vodním toku Třebovka, bod č. 7: 
„Most ev .č. 315-007, vlastník Pardubický kraj a správce komunikace SÚS 
Pardubického kraje, nutno prověřit protipovodňovou funkci zábradlí. Dále je potřeba 
vyřešit uchycení dopravní značky, která blokuje sklopení zábradlí.“ Úkol splněn a 
doložen sadou fotografií.       
 
Místopředseda BR uzavřel bod 1) bez usnesení:  
 
a) BR bere na vědomí doklad o plnění usnesení bez dalších návrhů nebo 
připomínek. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

      
 
Ad 2.)  Zpráva o stavu připravenosti složek IZS a ORP 
 

Stav připravenosti byl doložen samostatnými zprávami zástupci složek IZS a ORP: 
a) HZS 
b) PČR 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 3

c) ZZS 
d) Jednotky SDH 
e) ČČK 
f) ORP Ústí nad Orlicí   
 
Obsah všech dokladů je v elektronické podobě uložen u tajemníka BR (pracovišti 
krizového řízení).  
 
Místopředseda BR uzavřel bod 2) bez usnesení   
 
BR bere na vědomí doklad o stavu připravenosti složek IZS a ORP bez usnesení a 
dalších návrhů nebo připomínek. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
Ad 3.) Dílčí plán obrany ORP Ústí nad Orlicí 

 
Od června 2022, kdy byla předložena poslední zpráva o stavu zpracování tohoto 
dokumentu, došlo pouze k dílčím aktualizacím jednotlivých kapitol. Na pozadí 
událostí ve světě je zcela dobře patrný podstatně větší zájem o připravenost v této 
oblasti. Letité podceňování a sebejistota je nyní vykoupena zvýšeným úsilím vedení 
AČR. Rozpracovanost jednotlivých kapitol byla pouze povrchní a teoretická. Řada 
dokumentů mající vliv na tento dokument byla zpracována pouze pro potřeby 
mírového stavu a pro SOS (stav ohrožení státu) nebo VS (válečný stav) se teprve 
zpracovává. Reálný stav nám byl plně potvrzen na 2 konferencích (koncem června a 
srpna 2023). Potřebné materiály pro nejvyšší stavy krizového řízení se 
rozpracovávají. Většina z nich by měla v příštím roce projít schvalováním a platit by 
měly od roku 2025.     
 

V uplynulém období byly aktualizovány:  
 

- Kapitola 7. Opatření k plnění úkolů operační přípravy státního území 
vycházející z Plánu OPSÚ ČR. 
Dopracování úkolů zejména v oblasti dopravy dle podkladů KrÚ Pardubice a upraven 
geografický podklad v příloze 16.5.3.   
 

- Kapitola 9. Objekty, které za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu 
mohou být napadeny. 
Tato kapitola se zpracovává v externí aplikaci MO ve verzi 22.2.8.56083. V roce 2023 by 
měla být spuštěna novější verze. Na úrovni kraje se jedná o utajovanou databázi. Pro ORP 
Ústí nad Orlicí je v této aplikaci celkem X objektů. Jeden objekt byl zcela přepracován, u 4 
objektů byly upřesněny atributy a jeden objekt byl zpřesněn polohově.   
 

- Kapitola 10. Věcné prostředky 
Toto je jedna z nejproblémovějších kapitol. Zadané parametry vyžádaných (stanovených) 
věcných prostředků se zpřesňují. Pro letošní rok (2023) nebyl požadavek zaslaný KVV 
Pardubice upřesněn a tak zůstal pouze ten z roku 2022, který jsme schopni naplnit pouze 
ze 75 %. Požadavek na věcné prostředky zasílá KVV Pardubice pravidelně koncem 
listopadu, začátkem prosince. Předpokládám, že nový bude předložen v prosinci na poradě 
TBR v Pardubicích. 

- Nově byly vydány Plné moci pro 2 příslušníky KVV Pardubice k výběru a kontrole věcných 
prostředků v naší působnosti.  
 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 4

- Kapitola 15. Úkoly obecních úřadů, spolupráce při plnění úkolů zajišťování 
obrany státu, školení a kontrola. 
Plán školení OÚ (část 15.3.) a Plán kontrol (část 15.4.) je zpracován neúplně. Tato část bude 
průběžně opravována ve spojitosti s kontrolami obcí na úseku jejich připravenosti dle zák. č. 
240/2000 Sb. o krizovém řízení. Jedná se o informování starostů obcí v ORP o úkolech a 
opatřeních, které budou plnit za SOS nebo VS.  
 

- Kapitola 16. Přílohová část.  
Průběžná grafická úprava přílohových částí 
 

Místopředseda BR uzavřel bod 3) bez usnesení  
 

BR bere na vědomí doklad o stavu zpracování a aktualizaci Dílčího plánu obrany 
bez dalších úkolů nebo opatření.   

 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
     Nehlasoval:   0 
     Zdržel se hlasování: 0 

 
  Ad 4.)  Plán činnosti BR na rok 2024, návrh rozpočtu BR a KŘ na rok 2024 

 
Pracovní plán 
Navrženy jsou dvě řádná jednání. V pořadí čtvrté řádné jednání je plánováno na 
měsíc duben 2024 a páté řádné jednání na měsíc listopad 2024. Pro obě jednání je 
navržen tento předložený základní program. 
V souladu s odst. 2 čl. 11 Směrnice MV čj. MV-11757-2/PO-OKR-2011 je v tomto 
dokumentu zařazena příprava a provedení nácviku krizového štábu v roce 2024.   
 
Rozpočet BR a KŘ r. 2024 
Na rok 2024 je připraven návrh rozpočtu ve výdajové části ve výši 0,352 mil. Kč. 
Výdaje jsou navrženy v obdobné výši jako v letech minulých. Největší položkou je 
účelová finanční rezerva – dle čl 25 písm a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení ve výši 100 tis. Kč, neinvestiční transfery spolkům ve výši 60 tis. Kč 
(Individuální dotace) a zabezpečení servisu JSVV (servisní smlouva) ve výši 90 tis. 
Kč. 
 
Místopředseda BR uzavřel bod 4) usnesením č. 6/BRUO/2023:  
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
 
Ad 5.)  Plán kontrol na rok 2024 
 
V roce (2023) se dle Plánu kontrol uskutečnily 4 kontroly u obcí ve správním území 
ORP Ústí nad Orlicí na plnění povinností dle zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a to u obcí: 
1) obec Hnátnice (7.11.2023) 
2) obec Dolní Dobrouč (7.11.2023) 
3) obec Libchavy (9.11.2023) 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 5

4) obec Velká Skrovnice (9.11.2023) 
 
K dispozici byly předloženy zápisy z jednotlivých kontrol jmenovaných obcí. Celkově 
lze konstatovat, že kontrola nezjistila žádné závažné nedostatky a z větší části tak 
byly pojaty jako metodická pomoc starostům obcí.  
   
Na základě písm. h) §8 NV č. 462/2000 Sb., předložil TBR návrh Plánu kontrolní 
činnosti na rok 2024. Ve správním obvodu ORP Ústí nad Orlicí je celkem 16 obcí 
včetně ORP Ústí nad Orlicí, kontroly jsou naplánovány tak, aby se na každou obec 
dostalo minimálně 1x ve volebním období. Kontroly budou provedeny v jarních 
měsících (duben-květen 2024) u obcí: 
1) České Libchavy 
2) Jehnědí 
3) Sopotnice 
4)Voděrady 
 
Místopředseda BR uzavřel bod 5. usnesením č. 7/BRUO/2023 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0   

  
  
6. 1. Informace – Materiály projednané vládou ČR 
 
V půlce července 2023 na svém pravidelném jednání vláda projednala několik 
důležitých dokumentů vztahujících se k oblasti havarijního a krizového řízení. 
 
1) Zpráva o situaci v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku na území České 
republiky v roce 2022.  
zpracovalo MV ČR, 98 stran, odkaz: https://www.mvcr.cz/clanek/statistiky-kriminality-
dokumenty.aspx 

 
2) Zpráva o stavu kybernetické bezpečnosti České republiky za rok 2022 
zpracoval NÚKIB, 48 stran, odkaz: www.nukib.cz 
 
3) Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace cizinců na území České republiky 
v roce 2022   
zpracovalo MV ČR, 367 stran, odkaz:  
https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/vyrocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace.aspx 
 
4)  Usnesení vlády ČR č 703/2023 ze dne 27. 9. 2023 k návrhu zákona o státním 
rozpočtu ČR na rok 2024 a střednědobého výhledu státního rozpočtu ČR na léta 
2025-2026 
Body:  II/5; IV/1/d)-g) 
4 strany 
 
5) Příloha k usnesení vlády ČR ze dne 27. 9. 2023 č. 703 „Zásady postupu při 
použití peněžních prostředků z účelové rezervy na řešení krizových situací, jejich 
předcházení a odstraňování jejich následků, vytvořené v kapitole Všeobecná 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 6

pokladní správa podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů“.    
8 stran; materiál předán v elektronické podobě vedoucí odboru financí MěÚ Ústí nad 
Orlicí   
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 1. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí informaci o předložených vládních materiálech bez dalších 
doplňujících opatření a úkolů. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
6. 2. Informace – Bezpečnostní strategie ČR 
 
TBR ORP předložil k seznámení dokument schválený vládou ČR, usnesením č. 
478/2023 ze dne 28.6.2023, obsahuje 42 stran; odkaz: ODok Portál - zVlády - 2023-
06-28  
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 2. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí informaci o Bezpečnostní strategii ČR 2023 bez doplňujících 
opatření a dalších úkolů. 

 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
6. 3. Informace – Obranná strategie ČR 
 
TBR ORP předložil k seznámení dokument projednaný a schválený BRS na svém 
jednání ze dne 21. 9. 2023, který obsahuje 24 stran; odkaz:  
 
https://www.army.cz/dokumenty-a-legislativa/ceske-dokumenty-46088/ 
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 3. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí informaci o Obranné strategii ČR (2023) bez doplňujících 
opatření a dalších úkolů. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 
 

6. 4. Informace – Jednání BR Pardubického kraje 
 
TBR ORP předložil k seznámení Výpis 2. řádného jednání BR Pardubického kraje ze 
dne 21. 9. 2023. Program obsahoval celkem 13 bodů. V úvodních bodech zástupci 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 7

složek IZS předložily své zprávy o stavu připravenosti. Dále byl aktualizovaný Plán 
pokrytí území Pardubického kraje výjezdovými základnami ZZS. V dalších bodech 
byla vyhodnocena kontrolní činnost v letech 2021-2022, kde se ORP Ústí nad Orlicí 
týkal bod 9.  
V závěru jednání byly předloženy celkem 3 informace – o vzniku a dopadech 
závažné havárie ve společnosti Explosia a.s. Pardubice-Semtín, aktuální veterinární 
situaci v ČR a Pk, a aktuálním stavu epidemiologické situace v ČR a Pk.        
Na závěr v posledním bodu TBR Pk informoval o aktuálním stavu „Ukrajina“ 
v podmínkách Pk.  
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 4. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí informaci o jednání BR Pk bez doplňujících opatření a dalších 
úkolů. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
6. 5. Informace – Revize hydrantové sítě, stav zásobování obyvatelstva pitnou 
vodou, stav zásob podzemních vod. 
 
1) Hydranty   
TBR předložil v tabulce pravidelnou Revizi hydrantové sítě.   
 
2) Náhradní zásobování pitnou vodou 
V současné době máme k dispozici jednu nástavbu s cisternou na pitnou vodu o 
objemu 2,5 m3.  Pro náhradní zásobování v případě lokálních oprav v jednotlivých 
úsecích ulic, popř. pro  školy či školky, dostačující. Pro případ poruchy vodovodu 
většího rozsahu, nedostačující. V některých  případech, při dovozu vody do 
Knapovce, byly využity cisterny z VaKu Jablonné n. O., která jsou plněny pouze 
pitnou vodou.  Pořízení cisterny 6 m3 je ve stádiu úvahy a případného schválení do 
investic roku 2030. 

 
3) Zpráva ke stavu podzemních vod v oblasti Ústí nad Orlicí 
Kvalita vody je stabilní, dochází pouze k hygienickému zabezpečení chlórováním při 
dolní hranici nutného obsahu Cl, tedy do 0,3 mg /l. Voda má oproti požadovaným 
hodnotám snížený obsah hořčíku a doporučujeme nedostatek nahrazovat občasným 
pitím minerálky s obsahem magnézia. 
Množství spodní vody se díky častým srážkám daří doplňovat. Přesná čísla by bylo 
nutno zjistit hydrogeologickým měřením. Podrobnější informace má určitě pan RNDr. 
Šeda z FINGEO Choceň (603 538 605). 
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 5. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí informaci o revizi hydrantové sítě, způsobu zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou a stavu podzemních vod v oblasti Ústí nad Orlicí bez 
doplňujících opatření a dalších úkolů. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 8

      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

6. 6. Informace – Školící a vzdělávací centrum v oblasti ochrany obyvatelstva 
Pardubice 
 
TBR ORP předložil k seznámení informaci o vybudovaném Školicím a vzdělávacím 
centru v oblasti ochrany obyvatelstva v Pardubicích.  
Na základě pozvánky se ( TBR ORP Ústí nad Orlicí) zúčastnil prezentace tohoto 
vybudovaného centra - pracovištěm Krizového řízení magistrátu Pardubice. Je 
vybudováno v jednom ze tří úkrytů na sídlišti Pardubice - Dubina. Oprávněná snaha 
o vynechání názvu „muzeum“ je patrná již z celkového uspořádání. Jsou zde jak 
historické exponáty, tak centrum je z největší části vybudováno na základě 
soudobého využití a prezentování aktuálních prvků v oblasti ochrany a obrany 
obyvatelstva. Další část je věnována i budoucímu (nastupujícímu) způsobu v oblasti 
ochrany obyvatelstva. Celkově je centrum vybudováno pro žáky základních škol a 
pro studenty středních škol. Rozhodně je přínosná i případným návštěvníkům nejen 
z Pardubic. K dispozici bylo předloženo 11 fotek z expozice. Po dohovoru je možná 
návštěva centra – magistrát nemá k dispozici stálého zaměstnance. Pozvání 
obdržela i vedoucí odboru školství, která však plnila jiné úkoly. Její cestou bude 
snaha předat informace o této možnosti našim základním školám. Centrum je 
opravdu velice kvalitně připraveno a autoři poodkryli i další možnosti do budoucna. 
Rozhodně návštěvu doporučuji.    
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 6. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí informaci o Školicím a vzdělávacím centru v oblasti ochrany 
obyvatelstva Pardubice bez doplňujících opatření a dalších úkolů. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
6. 7. Informace – Servis a revize JSVV 
 
Na základě Servisní smlouvy č. 258/2022 byl objednán servis a provedení revize 
kompletního systému JSVV. Současně v důsledku stěhování sídla MěP Ústí nad 
Orlicí z ulice Kostelní na novou adresu ulice Dělnická došlo k přemístění hlavní 
ústředny. Další stěhování -  pobočné ústředny, došlo v důsledku zrušení rotační 
sirény v důsledky přístavby požární zbrojnice Černovír. Bylo nutné rozlišit vyhlášení 
požárního poplachu pro jednotky Ústí nad Orlicí I a Černovír. Protože rozhlas nemá 
takový výkon jako rotační siréna, byl v Černovíru instalován jeden nový koncový 
prvek. V současnosti tak JSVV má celkem 182 ks koncových prvků.   
V rámci 14-ti denního servisu a revize JSVV bylo vyměněno 21 ks baterií, 5 ks 
vysílačů včetně dobíjení, 2 ks přijímacího modulu a 1 ks antény.  
 
Na základě nové normy, kdy samostatná část obce (stavebně nespojená) musí mít 
vlastní skupiny přijímačů, jsme s firmou Empemont řešili situaci u nás v UnO. Z e-
mailové korespondence se zástupcem f. Empemont ze dne 10. 11. 2023: 
 
Dobrý den, 



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 9

Tak jsme se tady o tom bavili a nejjednodušší je instalovat od nás zařízení MIR 
Expander, do kterého lze připojit až 8 ks sirénových přijímačů (potažmo 7 místních 
částí a 1 Ústí n.O. ) Zařízení je zálohováno akumulátorem a lze jej připojit ke 
stávajícímu vysílacímu pracovišti. 
Shrnutí: 
Pokud je třeba napojit m.č  Kerhartice bylo by to asi takto: 

1. MIR EXpander                                              35.000,- 
2. Sirénový přijímač pro m.č. Kerhartice              25.000,- 
3. Záložní baterie                                                4.700,- 
4. Sestavení, odzkoušení a instalace                     5.000,- 
5. Doprava VM-Ústí n O. – VM,   320km x 14,50 = 4.640,- 

            Celkem cena bez DPH                               74.340,-            
 
Situaci jsem (TBR) nejprve řešil se zástupci HZS Pk. Snahou bylo najít nejlevnější 
řešení a splnit stanovenou normu. V současnosti naše JSVV je dále nepřipojitelné, 
tzn. v UnO je tzv. 3 generace a v současnosti je již 4 generace takovéhoto systému. 
Provozovat jej můžeme, ale nový systém to již neumožňuje. Výhodou je, že máme 
„obousměrný provoz“. Pokud bude docházet dál k vývoji novějších verzí, v budoucnu 
se vymění pouze „vnitřnosti“. Se zmiňovanými zástupci HZS jsme se domluvili, že 
další vývoj situace budeme řešit počátkem roku 2024. V návrhu rozpočtu zatím není 
alokována žádná částka, ale je připraveno řešení pro případ, že přistoupíme 
k navrhovanému řešení.  
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 7. usnesením č.. 8/BRUO/2023   
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
6. 8. Vyhodnocení cvičení „VLNA 2023“ 
 
Ministerstvo životního prostředí zaslalo Vyhodnocení cvičení „VLNA 2023“, které se 
uskutečnilo ve dnech 7-8 září 2023. Termín cvičení byl přeložen z měsíce května 
2023. Vyhodnocení je pouze obecné a vyplývá z něho snaha neukazovat na viníka 
katastrofického provedení a špatné organizace cvičení. V tomto termínu nikdo 
nevěděl, že cvičení probíhá a 50% cvičících vůbec nereagovalo a dalších 30% 
cvičících vlastní aktivitou se snažily „průšvih“ schovat za dodělání - zpracování 
potřebných dokumentů. Dva dny před cvičením začaly docházet sms o vzestupu 
hladin řek, ale protože počátek měsíce září byl teplotně nadprůměrný a srážkově 
podprůměrný, nikoho z našich povodňových orgánů nenapadlo, že se jedná o 
rozehru pro cvičení. Nikomu nebylo sděleno, že se spouští cvičení a cvičící 
stanoveni Plánem provedení cvičení ani nevěděli, že jsou cvičícími. Z tohoto důvodu 
jsem odmítl dopracovat a zaslat požadované dokumenty a povodňová komise města 
i ORP nebyla vůbec aktivována.  
Každé cvičení má svá pravidla a parametry, která je nutné dodržet – bez tohoto 
základního principu se to nedá. Pokud nevím, že bylo zahájeno nějaké cvičení a já 
mám být jeho složkou, musím být o tom nejprve informován. Jestliže klimatické 
podmínky neodpovídají požadavkům pro cvičení, těžko mohu reagovat na sms. 
Všichni, kterým sms bylo zasláno, to vyhodnotili jako prověrku zasílání zpráv.        



 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí                                                                                     

 10

Na základě této skutečnosti jsem se rozhodl Vyhodnocení cvičení VLNA 2023 
zařadit do programu dnešního jednání.              
 
Místopředseda BR uzavřel bod 6. 8. bez usnesení   
 
BR bere na vědomí vyhodnocení cvičení VLNA 2023 bez dalších doplňujících 
opatření a úkolů. 
 
Výsledek hlasování:                           Pro:    7 

              Proti:    0 
      Nehlasoval:   0 
      Zdržel se hlasování: 0 

 
 
Mimo program: 

- požadavek p. Nováka na opravu označení „zelených značek“ na veřejném 
osvětlení v rámci celého města.  

- členové BR se shodli na místě konání 4. řádného jednání (výjezdní) v nových 
prostorech MěP Ústí nad Orlicí 

 
 
V Ústí nad Orlicí dne: 22. listopadu 2023           
 
Zpracoval:   
 

      Ing. Josef Nykodým, v. r. 
        tajemník bezpečnostní rady 

                        
 
Schválil:                 

 
Petr Hájek, v. r.  

předseda bezpečnostní rady 
 
 
Zpracováno v jediném výtisku 
Počet listů:              10  
Počet příloh:    26; celkem listů: 17 
           elektronicky: 698       
Celkový počet listů:  725 listů                   
 

V listinné a elektronické formě uloženo na pracovišti krizového řízení. 
Členům BR zasláno v elektronické podobě bez příloh dne: 24. listopadu 2023 


